
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 15,155,517 13,739,434 1,416,083

국 7,786,991 7,778,254 8,737

지 970,000 970,000 0

기 75,688 75,928 △240

도 716,871 617,804 99,067

군 5,605,967 4,297,448 1,308,519

활기찬 농업농촌 건설 1,238,156 1,149,618 88,538

국 47,900 37,900 10,000

지 10,000 10,000 0

기 37,449 37,449 0

도 104,079 103,741 338

군 1,038,728 960,528 78,200

농정기획 597,498 591,820 5,678

국 3,000 3,000 0

지 10,000 10,000 0

기 37,449 37,449 0

도 41,013 38,675 2,338

군 506,036 502,696 3,340

농업인 재해안전공제료 지원 99,603 93,925 5,678

도 41,013 38,675 2,338

군 58,590 55,250 3,340

307 민간이전 99,603 93,925 5,678

도 41,013 38,675 2,338

군 58,590 55,250 3,340

02 민간경상사업보조 99,603 93,925 5,678

◎농업인 재해안전공제 지원 사업

99,603 93,925 5,678경정 99,603,000원

도 41,013 38,675 2,338

군 58,590 55,250 3,340

농지이용관리지원사업 37,449 37,449 0

기 37,449 37,449 0

101 인건비 34,497 34,887 △390

기 34,497 34,887 △390

04 기간제근로자등보수 34,497 34,887 △390

◎농지이용실태조사 보조요원 인건비

34,497 34,887 △390경정 34,497,000원

기 34,497 34,887 △390

202 여비 2,952 2,562 390

기 2,952 2,562 390

01 국내여비 2,952 2,562 390

◎농지이용실태조사 여비 2,952 2,562 390경정 2,952,000원

기 2,952 2,562 390

농촌 인력 육성 640,658 557,798 82,860

국 44,900 34,900 10,000

도 63,066 65,066 △2,000

군 532,692 457,832 74,860



부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업전문인력양성(도비) 160,180 164,180 △4,000

도 44,266 46,266 △2,000

군 115,914 117,914 △2,000

307 민간이전 41,560 45,560 △4,000

도 15,260 17,260 △2,000

군 26,300 28,300 △2,000

02 민간경상사업보조 41,560 45,560 △4,000

◎최고농업경영자과정 교육비 지원

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

도 3,000 5,000 △2,000

군 3,000 5,000 △2,000

청년 농산업 창업 지원사업 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎ 청년 농산업 창업 지원사업 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

농업인의 날 행사 76,860 0 76,860

201 일반운영비 6,860 0 6,860

01 사무관리비 1,860 0 1,860

◎일반수용비 600 0 600

○농업인의 날 수상자 심의자료 유인

600 0 600

◎운영수당 1,260 0 1,260

○농업인의 날 행사 추진위원회 참석수당

1,260 0 1,260

30,000원*20부

70,000원*9명*2회

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎농업인의 날 수상자 상패 제작

3,000 0 3,000

◎농업인의 날 행사 물품 구입 2,000 0 2,000

300,000원*10개

307 민간이전 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000

◎농업인의 날 기념 한마당 행사 보조 70,000 0 70,000

농가소득안정 8,884,701 8,884,941 △240

국 7,720,547 7,720,547 0

기 38,239 38,479 △240

도 105,620 105,620 0

군 1,020,295 1,020,295 0

농가소득보전 직접지불사업 6,726,906 6,727,146 △240

국 6,675,667 6,675,667 0

기 38,239 38,479 △240

군 13,000 13,000 0

쌀소득등보전직불제 사업관리비 38,239 38,479 △240



부서: 농업정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 38,239 38,479 △240

206 재료비 2,900 3,140 △240

기 2,900 3,140 △240

01 재료비 2,900 3,140 △240

◎쌀직불제 토양검정 2,900 3,140 △240경정 2,900,000원

기 2,900 3,140 △240

농업 경쟁력강화 4,194,502 3,304,459 890,043

국 18,544 19,807 △1,263

지 960,000 960,000 0

도 507,172 408,443 98,729

군 2,708,786 1,916,209 792,577

농촌소득원 개발 117,018 119,518 △2,500

국 9,011 10,274 △1,263

도 2,502 2,773 △271

군 105,505 106,471 △966

녹색농촌체험마을 지원 14,727 18,518 △3,791

국 7,704 9,774 △2,070

도 2,207 2,623 △416

군 4,816 6,121 △1,305

307 민간이전 14,727 18,518 △3,791

국 7,704 9,774 △2,070

도 2,207 2,623 △416

군 4,816 6,121 △1,305

02 민간경상사업보조 14,727 18,518 △3,791

◎농촌체험휴양마을 사무장 지원

12,000 14,400 △2,400경정 12,000,000원

국 6,000 7,200 △1,200

도 1,900 2,160 △260

군 4,100 5,040 △940

◎농촌체험휴양마을 보험지원

2,727 2,827 △100경정 2,727,000원

국 1,704 1,767 △63

도 307 318 △11

군 716 742 △26

◎농촌체험휴양마을 역량강화 0 1,291 △1,291경정 0원

국 0 807 △807

도 0 145 △145

군 0 339 △339

농업·농촌교육훈련 지원 1,291 0 1,291

국 807 0 807

도 145 0 145

군 339 0 339

307 민간이전 1,291 0 1,291

국 807 0 807

도 145 0 145

군 339 0 339

02 민간경상사업보조 1,291 0 1,291

◎농촌체험휴양마을 역량강화 1,291 0 1,291



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 807 0 807

도 145 0 145

군 339 0 339

정부양곡 관리 74,879 74,836 43

국 8,300 8,300 0

군 66,579 66,536 43

정부양곡관리(군비) 66,579 66,536 43

101 인건비 579 536 43

04 기간제근로자등보수 579 536 43

◎정부양곡 공시료 채취 인부임

579 536 43경정 578,880원

농산물 유통 4,002,605 3,110,105 892,500

국 1,233 1,233 0

지 960,000 960,000 0

도 504,670 405,670 99,000

군 2,536,702 1,743,202 793,500

농산물유통운영지원 472,000 452,000 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎지역 원예산업종합계획 수립 용역 20,000 0 20,000

농산물가공산업지원 92,500 5,000 87,500

도 37,000 2,000 35,000

군 55,500 3,000 52,500

402 민간자본이전 92,500 5,000 87,500

도 37,000 2,000 35,000

군 55,500 3,000 52,500

01 민간자본사업보조 92,500 5,000 87,500

◎일반농식품가공산업육성(1개소)

92,500 5,000 87,500경정 92,500,000원

도 37,000 2,000 35,000

군 55,500 3,000 52,500

수출농단,농가 지원 1,064,000 314,000 750,000

도 187,000 137,000 50,000

군 877,000 177,000 700,000

301 일반보상금 900,000 200,000 700,000

도 80,000 80,000 0

군 820,000 120,000 700,000

11 기타보상금 900,000 200,000 700,000

◎수출물류비지원 900,000 200,000 700,000경정 900,000,000원

도 80,000 80,000 0

군 820,000 120,000 700,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎경남최고수출농단 인센티브 사업 보조 [성립

전 편성] 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

농산물 해외시장 개척활동 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

03 행사운영비 35,000 0 35,000

◎해외시장 개척활동(박람회) 행사 운영 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

재무활동(농업정책과) 437,742 0 437,742

보전지출(농업정책과) 437,742 0 437,742

국·도비보조금 반환 437,742 0 437,742

802 반환금기타 437,742 0 437,742

01 국고보조금반환금 163,315 0 163,315

◎국고보조금 반환금 163,050 0 163,050

◎국고보조금 이자 반환금 265 0 265

02 시ㆍ도비보조금반환금 228,223 0 228,223

◎도비보조금 반환금 223,383 0 223,383

◎도비보조금 이자 반환금 4,840 0 4,840

03 과오납금등 46,204 0 46,204

◎과오납금 등 반환금 46,204 0 46,204


